2025年 4月 30日

各 位

会社名 株式会社フジ・メディア・ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 金光 修

（コード番号 4676 東証プライム）

問合せ先 専務取締役 清水 賢治

（TEL.  03-3570-8000）

特別利益（投資有価証券売却益）の計上に関するお知らせ

当社は、保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、下記のとおり投資有価証券売却益を計

上しますので、お知らせいたします。

１．投資有価証券売却の理由

政策保有株式縮減のため

２．投資有価証券売却の内容

(1). 売却株式  当社保有の上場有価証券 ２銘柄

(2). 売却期間  2025年 4月

(3). 投資有価証券売却益 約 18,300百万円

３．今後の見通し

本売却に係る投資有価証券売却益は、2026年 3月期第 1四半期決算において 18,300百万円を特別

利益に計上する予定です。また、2026年 3月期の通期業績予想については、2025年 3月期決算短信に

あわせて開示する予定です。

４．当社の政策保有株式の縮減方針及び成長戦略・資本政策の検討について

当社は、2023年 5月に公表した「中期グループビジョン」に基づき、グループの成長及び資本収益性

の向上に向けた施策を推進してきました。2024年 5月には、政策保有株式を 2030年度までに純資産比

20％未満とする目標を定め、縮減を進めてまいりました。資本の効率性を高めるとともに最適な

キャピタルアロケーションを実行するため、政策保有株式ほか保有資産のあり方等を含め、資本収益性

向上の目標及び具体的施策としてまとまり次第公表する予定です。

以 上

ky01027
FASF